

ÇYFTÇY-SEN ve STK temsilcilerinin FAO "Bakanlar Yuvarlak Masa Toplantısı"ndaki konuşmaları.

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü'nün (FAO) Avrupa ve Orta Asya Bölgesel Konferansı 4-5 Mayıs 2016 Antalya'da yapıldı. Bölgesel Toplantı 2 yılda bir yapılmakta ve 53 ülke Bakan ve delege düzeyinde temsil edilmekte.

FAO Bölgesel Konferansı öncesi çiftçi/köylü örgütleri, gıda ipkolunda çalışan işçi örgütleri, küçük üreticilerle dayanışma içinde halklar ve küçük balıkçı örgütlerinin katıldığı 2 günlük "Sivil Toplum Konsültasyonu" (STK) toplantısı yapıldı. Bu seçilen 4 delege "Bakanlar Yuvarlak Masa Toplantısı"na katılıp tartışma konuları hakkında görüş bildirdiler. Bu Bölgesel Toplantıları için bir ilkti. Bundan önceki "Bakanlar Yuvarlak Masa Toplantıları"nda sivil toplum konsültasyonu adına toplantıya katılmıyor, deklarasyon okunuyor ancak gündemdeki konular hakkında söz alıp görüş bildirilemiyordu. Sivil Toplum Konsültasyonu delegelerinin görüşülen farklı konulara ilişkin söz alıp yapmış oldukları konuşmaları bulabilirsiniz.

Madde 6. DÜNYA GIDA GÜVENLİĞİ KOMİTESİ ÇIKTILARI (2014-2015) ve TEMEL YAPILANLARINDAKİ GELİŞMELER HITCHMAN -URGENCE- Sivil Toplum Konsültasyonu (STK) adına Sivil toplum CFS'nin (Dünya Gıda Güvenliği Komitesi) farklı ip alanlarında, küçük üreticileri pazarla ilişkilendirmek, beslenme, Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri, Yzleme ve Hayvancılık, aktif olarak yer almaya devam ediyor. Avrupa ve Orta Asya Bölgesi hükümetleri, FAO ülkeleri ve Bölgesel Ofislerine aşağıdaki önerileri ve taleplerimizi sunuyoruz:

Toprak, su, tohumlar, balık rezervleri ve ormanlarla ilişkili önemli problemleri tanımlarken ve bunların çözümüne ilişkin atılan adımları izlerken kıyılmış ve dşlanmış toplulukların özellikle bölgedeki farklı topluluklardan oluşan kültürel gıda üreticilerinin muhtemelen haklarına özel olarak dikkat edilmeli. Ormancılık ve Arazi Mülkiyeti Yönetimi Rehberi'nin bölgede tam olarak uygulanması konusunda bir kararlılık sergilenmeli. Bunun iyi anlaşılması gerekmektedir ki Ormancılık ve Arazi Mülkiyeti Yönetimi Rehberi arazi tescim sürecinin bir araç olmaktan ziyade doğal varlıklara erişim ve bunların kontrolünü denetleyen temel esitsizliklere işaret etmeli.

Aynı şekilde, benzer vurgu Küçük Ölçekli Balıkçılığın Sağlanması için Gönüllü Rehber'in uygulanması ve kullanılması yapılmalı ve kültürel balıkçıların (hem işçi hem de kıyılmış balıkçılıkçı) katkıları tanınmalı ve eşit zamanlı savunmaları ve ekosistem odaklı yaklaşımlara sahip olmalı. Bölgedeki sivil toplumların (ve sadece bu yılki bağışçılar değil) Ormancılık ve Arazi Mülkiyeti Yönetimi Rehberi'nin bölgede uygulanması sırasında ve doğal varlıklarla ilişkili alanları konuların belirlenmesi için oluşturulan diyalogda esas ve aktif katılımcılar olduğu tanınmalı. FAO ve hükümetler gıda tedarikinin önemli alanını uluslararası ticaretin değil yerel ve bölgesel pazarların oluşturduğu kabul etmelidir ve yukarıda da belirtildiği gibi kültürel üreticileri pazara bağlayan iş akışını anlamalı, desteklemeli ve takip etmek zorundadır.

Madde 7: SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA HEDEFLERİ ve BUNLARIN TARIM VE KIRSAL KALKINMA İÇİN Svetlana BOINCEAN- IUF- Sivil Toplum Konsültasyonu (STK) adına Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri'nin (SKH) vazgeçilmez bir biçimde tanınmasını ve kalkınması için ilgili devletlerin de kapsayacak şekilde tüm ülkeler tarafından ve içinde ilgili şekilde uygulanmasını önemli buluyoruz. FAO ve devletleri sürdürülebilir olmayan gıda sistemlerinin yapısal olarak özellikle gaz salımlarını azaltmak ve agroekolojiyi desteklemek için sürdürülebilir üretim ve iklim değişikliği ile ilgili olan Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri (SKH) 12 ve 13'ü işaret etmeye çağırıyoruz. Her ne kadar SKH 14 ve SKH 15'leri tarafından Hedef 2'ye ulaşmada önemli katkı sunduğu tanınsa da, balıkçılık toplulukları ve balıkçılıkçıların ve halklar da bu kaynakların yönetiminde katılımcı olarak tanınmalıdır.

Herkes için tam ve güvenli istihdam ve insan onuruna yarasız işsizlik olan SKH 8'in tanınmasını önemli buluyoruz. Yine de, FAO önceliklerinin tarım ve gıda işçilerinin insan onuruna yarasız işsizlikte sağladıkları katkıların tamamen tanınmasında başarısız olmakta ve bundan kaygı duyuyoruz. Ücretli çalışanlar çalışmaya devam etmeye zorlanıyorlar ve bu şekilde kültürel üreticilerden farklılar. Ekonomik büyüme ve çalışanlar için artan gelir ürettiren işçilerin yaşamlarını sürdürmek için ihtiyaç olan kazançlara dair bir sonuç yaratmıyor. Gıda zincirinde değerlerin daha eşit dağıtılması ve kırsal alandaki fakirliği azaltmak için temel ve sektörel bazlı ILO Anlaşmalarının uygulanmasını sağlamalıdır. Sevgili Hükümetler, Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri topluluklarımızın yaşadığı ekolojik sorunları çözmeye katkıda bulunmak için gençlere alan açmalı. Gençlik ailelerinden, yaşlılardan ve atalarından öğrendikleri kolektif bilgiyi geleceğe taşıma sorumluluğuna sahiptir. Politikaların gençlerin bilgiye, eğitime, insan onuruna yarasız işsizlik, kaynaklara ve gelire erişimini içerecek biçimde kendi yaşamlarını kurmaya başlamaları için koşulları oluşturması ve alan açması fazlasıyla önemlidir.

Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri için sadece bağışçıların projeleriyle ilgili değil bunların uygulanmasıyla da sizinle birlikte çalışmada konusunda kararlıyız. Hollanda'nın önerdiği izleme sürecinin oluşturulmasını destekliyoruz. Madde 8. AVRUPA ve ORTA ASYA'DA DENGELİ BESLENME VE SAĞLIKLI GIDA SİSTEMİ İÇİN BAKLIYATLAR-2016 ULUSLARARASI BAKLIYAT YILI Adnan ÇOBANOĞLU- ÇYFTÇY-SEN Sivil Toplum Konsültasyonu (STK) adına Birleşmiş Milletler 68. Genel Kurulunun 2016 yılı Ulusal Gıda Güvenliği Bildirisi'ni de erli buluyoruz. Bakliyatların besin değerlerini ve sağlığını artırması ve aynı zamanda ekolojik açıdan faydalarını biliyoruz. Toplumsal farkındalığı arttırmak önemlidir, fakat yeterli değildir. FAO, bakliyat politikalarının devlet politikalarına entegre edilmesi konusunda çalışmalıdır, çünkü:

Bakliyatlar, sadece ekonomik değer oluşturmaz, insanlar ve hayvanlar için de bir yaşam kaynağıdır. Bakliyatlar, havadaki nitrojeni toprağa ve bitkilere sağlar. Toprağı zenginleştirir, korur. Her yıl dekar tarım toprağı, kimyasallar ve erozyonla yok oluyor, bakteriler aynı zamanda bu alanların korunmasını sağlar. Fakat, bakliyat üretimlerinde kimyasallar, tarım ilaçları ya da ekolojik olarak zarar verici üretim yöntemleri kullanılırsa, bakliyatların faydaları ekolojik olarak yitirilebilir hale gelir. Küresel iklim değişikliğini destekler. agroekolojik yöntemlerle üretilirken iklim değişikliğini de çözümler. Biyoçeşitliliğin korunabilmesi için de önemlidir.

Bu nedenle Gıda güvenliği ve gıda egemenliği üzerindeki zararlı etkileri sebebiyle, teknolojisinin ve aynı zamanda bakliyat da dahil olmak üzere yeni bitki ve hayvan türlerinin geliştirilmesinde kullanılan biyoçeşitliliği yokedici mutasyon yavaş ve yeni yavaş teknolojilerinin kullanılmasına biddetle karşı çıkıyoruz. Biz, yerel bilgiye önem veriyoruz.

http://www.uzum-sen.org Joomla! ile Güçlendirilmiştir Oluşturan: 24 March, 2018, 15:37

daha güvenli ve sosyal olarak daha kapsayıcı olan geleneksel ve katılımcı yslah yöntemlerini destekliyoruz. Biyo çeşitliliğin korunabilmesi için tohumların tektipleştirilmemesine inanıyoruz. Devlet desteğinin, kimyasal kullanılarak yapılan bakliyat üretimine değil, bakliyat üretimini ekolojik yöntemlerle yapan küçük köylülere verilmesini talep ediyoruz. Madde 9. MERKEZİYEL OFİSLER ADI Svetlana BOINCEAN- IUF- Sivil Toplum Konsültasyonu (STK) adına FAO'nun Sivil Toplum ile Ortaklık Stratejisi'ni ve bag ymsız sivil toplumun go ru s'lerinin FAO tarafýndan du zenlenen politikalara, normatif ve teknik tartýs'malara sundug u katkýnýn yeniden tanýnmasýndan memnunuz Bo lgede, FAO ve sivil toplum arasýndaki ilis'kinin daha da gu c'lenmesi ic'in ve sivil toplumun o zellikle bo lgeyi ilgilendiren politika olus'turma su rec'lerine ve politikalarýn uygulanmasýnýn izlenmesine daha c'ok dahil edilmesi ic'in gelis'tirilen o neriye kabul ediyoruz. Bu su rec'te yapýcý bir s'ekilde katký vermesi ic'in Sivil Toplum Kolaylas'týrýcý Komitesinin kurulmasýna verilen desteg i o nemli buluyoruz. Yetkili komitenin bu c'alýs'malara kendini adayacag ýnýn garantisini veriyoruz ve FAO Bo lgesel Ofisi, FAO Alt-Bo lge Ofisleri, hu ku metler ve sivil toplum arasýndaki yapýcý diyalog un olus'turulmasýný sabýrsýzlykla bekliyoruz.

Berberer çalyþmanýn iyi bir örneđi Ýsviçre'deki çoklu bileþenlerden oluþan FAO komitesi.FA O zaman da en iyi çözümleri bulmak.Ve biliyorsunuz ki bizlerde en mükemmel çözümleri sunacak fikirlere sahibiz.

Hollanda temsilcisinin dün söylediđi gibi, bu – güven, þeffaflýk ve GÝRÝÞÝMLER Adnan ÇOBANOĐLU- ÇÝFTÇÝ-SEN- LA VYA CAMPESÝNA- Sivil Toplum Konsültasyonu (STK) adına Çobanođlu, Çiftçi-Sen,La Via Campesina Türkiye ve Sivil Toplum Konsültasyonu’nda yeralan küçük çiftçileri temsilen burad a bulunuyorum . FAO bölgesel girişimleriyle ilgili olarak, Sürdürülebilir Kalkýnma Hedefleri, tarýmsal kalkýnma politikas ıda gýda güvenliđi açýsýndan Sivil Toplum Konsültasyonu tarafýndan belirlenen önceliklerin birkez daha altýný çizmek istiyorum . önceliđimiz agro-ekolojinin geliþtirilmesi. Bildiðiniz gibi FAO þu ana kadar Latin Amerika'da, Asya'da ve Afrika'da Agroekoloji Sempozyumlarý düzenledi. Bu yıl içerisinde Avrupa'da da FAO Agroekoloji Sempozyumu gerçekeþtirilecek. Agroekolojinin desteklenmesine yönelik çabalarýn bölgesel girişimlerinde de sürdürülmesini talep ediyoruz. FAO'nun bizim agroekolojiye dair bilgi ve pratiklerimizi göz önünde bulundurmasýný takdir ediyoruz. Bu bilgi ve pratikler, kýrsal yoksulluđu azaltmak, açlýk ve besin eksikliđini ortadan kaldýrmak, sürdürülebilir tarým ve kalkýnmayý sađlamak, deðbikliđine karþý mücadele etmek, gençlik için düzgün ip olanaklarý yaratabilmek, dýþardan alýnan tarým kimyasallarýna olan azaltmak, yerel topluluklarýn ve yerli halklarýn özellikle yerel ölçekte toprak, su ve biyoçeþitliliðin korunmasýna katýlmasýný sađlamak ve kadýnlarýn tohum koruma ve takasý konusundaki bilgisini korumak gibi çok çeþitli hedeflere ulaþabilmek için çok önemli. İkinci temel önceliđimiz; küçük çiftçilerin yerel ve bölgesel pazarlarýnýn bölgesel ölçekte desteklenmesi . Dünyada ve bölge gýdanýn çoðunluđu bizler, yani küçük gýda üreticileri ve aile çiftçileri tarafýndan üretilir. Bu gýdalarýn büyük bir kýsmý bizlerin yerel pazarlarýndan dađýtýlýr. Bu pazarlar gýda güvenliđi ve beslenme için en önemli ayađýdır. Pazarlarýmýz belli bölgelerde birlikte bu bölgeler ile de tanýnýr. Bu anlamda, bu pazarlar yereldir. Köy düzeyinde ulusal ve bölgesel düzeye kadar yayýlmýþ olan bu pazarlar ayný zamanda sýnýr aþýryýdır. Kýrsal, yarı kentsel ve kentsel alanlarda yer alýr. Bizlerin yerel ve geleneksel üzerine inþa edilmiþ olan bu pazarlarýn ilgili bölgelerde birçok iþlevi vardýr. Çeþitlenmiþ ve besleyici gýdalarýn tedariki ile baþlayan bunlarla sýnýrlý olamayan bu iþlevler bölge ekonomilerine ve istihdama katký sunmakla beraber biyoçeþitliliđi ve bölgedeki ekosistemi de korur.Ýnsanlarý sosyalleþtirir. Sürdürülebilir Kalkýnma Hedeflerinin gerçekeþtirilmesi için bu yerel pazarlar merkezi bir rol oynar. Fazlasýyla içerici bir yapıya sahip olan bu pazarlar küçük ölçekli gýda üreticilerini ve diđer gýda güvencesi olmayan insanların eriþimine açık olmakla birlikte tüketiciye kaliteli gýda sunar. Uygun kamu politikalarý ile pazarlarýn tanýnmasýný ve desteklenmesini istiyor, bu pazarlarý daha görünür hale getirmek için veri toplanmasý konusunda de talep ediyoruz. Kamu gýda tedarik ederken ayný zamanda yerel düzeydeki küçük ölçekli gýda üreticilerinden gýda edilmesini öncelik olarak belirlemelidir. Kamu politikalarý, gýda standartlarý ve gýda güvenliđi mevzuatlarý; küçük üreticilerinin yerel ve bölgesel pazarlara eriþimi arasýnda bir tezatlýk oluþturmamalýdır. Madde 11. FAO'nun NUN AV ve ORTA ASYA’DAKÝ ÇALIÞMA Aslak HOLMBERG, Yerel Halklar Gençlik Konsültasyonu adına Ben Aslak Holmberg.Kuzey Avrupa Sápmi bölgesinden yerel Sami halkýndaným. (Laponlar).Ba ve öðretmenim.Sivil Toplum Örgütleri adına konuþuyorum. FAO Konferansý öncesinde ku c'u k c'iftçiler, tarým ve gýda is'çileri, balýkcýlar ve balýkcý topluluklarý, kýr topluluklarý, Yerli Halklar, tu keticiler, STK’lar, kadýnlar ve genç'ler, 56 kis'i bir araya geldik. Bir deklarasyon yaptýk ve sizleri bunu uygulamaya davet ediyoruz. Avrupa ve Orta Asya Sivil Toplum Konsültasyonu’nun öncelikleri þunlardýr:

1.Yık önceliđimiz agroekolojinin teþvik edilmesi. Kýrsal fakirliđi azaltmak iklim deðbikliđi ile savaþma, gençler için insan onuruna yarapýr ip yaratma. Agroekolojik dýþardan alýnýn agro-kimyasallara bađýn yerel topluluklarýn ve Yerel Halklarýn katýlýmýný artýryr, özellikle toprak, su ve biyoçeþitlilik korumasý ve kadýnlarýn tohum saklama deðbik tokuþu bilgisi konularýnda. Fakat, agroekoloji, FAO ve u ye u lkeler tarafýndan, sistemlerine kars'y yegane alternatif olarak tanýnmaktan hala c'ok uzak. Hu ku metlerimiz bugu ne kadar, iklim deg is'iklig ine ciddi o lc'u de etkisi oldug u bir su ru kanýtla desteklenmesine rag men, yýkýcý endüstriyel modeli desteklemek suretiyle, c'elis'kili bir tutum sergiledi. Ayrýca hu ku metlerimiz, toprak ýn, suyun, balýk rezervlerinin ve dig er dog al varlýklarýn ve ayrýca bilersenlerimizin gec'im kaynaklarýnýn s'irketler ve bag ymsız fonlar tarafýndan gasp ve yok edilmesine go z yumdu. Önceliđimiz ise Toprađa, suya, tohumlara, balýklara ve ormanlara eriþim. Du nyanýn her tarafýnda, halkýn, gec'im ve yas'am tarz ic'in bag ýmlý oldug u Mu s'tereklere eris'imi uluso tesi sermaye ve devletin saldýrganlýg ýyla c'itlerle c'evriliyor ve engelleniyor. Bu durum, toprak ve su gaspýnýn, tohum ve genetik kaynaklar hakkýnda gerici kanunlarýn, ormansýzlas'manýn, biyoc'es'itlilik in yok olus'unun, balýk rezervlerinin beceriksiz yo netiminin bo lgenin ku c'u k o lc'ekli gýda u reticileri, balýkcýlarý ve kýr halký ic'in olumsuz kos'ullar yarattýg ý Avrupa ve Orta Asya bo lgesi ic'in de aynen gec'erli. FAO Ulusal Gýda Gu vencesi Bag lamýnda Balýkcýlýk, Ormancýlýk ve Arazi Mu lkiyeti Yo netimi Rehberi’nin (VGGT) ve FAO Su rdu ru lebilir Ku c'u k O lc'ekli Balýkcýlýg ýn Sag lanmasý ic'in Go nu llu Rehber (VGSSF) bo lgedeki ku c'u k o lc'ekli gýda u reticilerinin ve aile c'iftçilerin mu lkiyet haklarýnýn korunmasý ve balýk ve balýk stoklarýna eris'im in gu vencesi ic'in o nemli arac'lar.

ve Bölgesel pazarlar. Mevcut uluslararası ticaret politikalarý berbat bir bic'imde bas'arýsýz olmakta. İnsan haklarý ihlallerine, su regiden gýda ve besin gu vencesizlig i ve gezegen u zerinde yarattýklarý felakete rag men yine de gýda politikalarýmýzý s'ekillendirmeye devam ediyorlar.Bunu c'o zmenin tek yolu, insan haklarý ve gýda egemenlig i temelli yeni bir politika c'erc'evesi olus'turmaktýr.Mevcut gýda sistemimiz, toplumsal, ekolojik ve ekonomik olarak su rdu ru lemez.Bo lgemizdeki

bu tu n u lkelerdeki insanlar ve dog a ic'in su rdu ru lebilir bir gelecek sag lamak ic'in gıda sistemlerimizde acil ve etkili do nu s'u mlere ihtiyacımız var.

4. Dördüncü Önceliğimiz insan onuruna yarabır ip. Özellikle 2008 krizin ertesinde, uluslararası politika yapıcyları arasında sosyal güvenlik ve haklara saygı çerçevesinde sürdürülebilir, katılımlı ekonomik büyüme ve fakirliđi azaltmak için kaliteli ip yaratımına yönelik artan bir baskı var. Tarım ve ücretli ipeçiler ve küçük gıda için insan onuruna yarabır ip krizden kurtulmak ve kırsal bölgelerde sürdürülebilir kalkınma için önemli. Bu yüzden FAO’ bölgedeki çalışmalarıнын önceliđi olmalıdır. Madde 12.AVRUPA TARIM KOMİSYONU (ECA) TARTIŞMA ÇIKTILARININ RA

Adnan ÇOBANOĐLU- ÇYFTÇY-SEN- LA VYA CAMPESYNA- Sivil Toplum Konsültasyonu (STK) adına Çiftçiler/köylülerin tohumun ve toprađın bilgisine sahiptir.Kendi geliptirdikleri yöntemlerle ekolojiye uygun tohum ve tarımsal üretimi bin yıllardır yapmaktadırlar. Küresel iklim deđişikliđi ve onun tarımsal üretimde yarattıđı problemler sadece bilim insanlarının çalışmalarıyla Tohumu,toprađı bilen ve binyılların birikimiyle tarımsal üretimde bulunan köylülerin geleneksel bilgileri ile bilim insanlarının bilgilerini buluşturmaktır. Önemlidir. FAO ve hükümetler bu konuda da çalışmaları yapılmalı köylüden köylüye bilgi aktarımını yöntemler bulunmalıdır. Çünkü köylüler yerel tohumların, toprađın ve iklimin bilgisine sahiptirler. Küresel iklim krizine ve bu krizin yarattıđı problemlere gerçekçi çözümler üretilecek isteniyorsa küçük aile tarımı desteklenmeli ve köylüden köylüye bilgi aktarımı FAO ve hükümetler bizim agroekolojiye dair bilgi ve pratiklerimizi göz önünde bulundurmalıdır. Bu bilgi ve deneyimler bitkisel üretimde kimyasallara bađımlılıđı azaltmak, toprađın,suyun ve biyo çeşitliliđin korunmasını sađlamak açısından da önemlidir. dayanan, daha güvenli ve sosyal olarak daha kapsayıcı olan geleneksel ve katılımcı yslah yöntemleri desteklenmelidir. Madd

13. AVRUPA YÇSU BALIKÇILIDİ VE SU ÜRÜNLERİ TAVSİYE KOMİSYONU 28.OTURUMU ÖZET RAPORU (EIFAAC) HOLMBERG, Yerel Halklar Gençlik Konseyi –Sivil Toplum Konsültasyonu adına Ben Aslak Holmbergç Burada Sivil toplum kuruluşları konsültasyonu adına buradayım ve şimdi yerel halklar, gençler ve balıkçylar adına konupcađım.Deatnu o bilinin Avrupa’daki vahşi Atlantik somon nehrinde somon balıkçısıyım. Kü

kısmını sađlamakta ve bu şekilde sürdürülebilir ve saplıklý beslenmeyi desteklemekte. Bu madde bađlıđı ile ilgili raporda, ‘EIFAAC amatör balıkçylık ve iç sular su ürünlerinin ekonomik deđerinin hesaplanması gerektiđini belirtiyor.’ Ama balıkçylıđın ekonomik deđerinin farkındayoz ama fiyat etiketi olan birşey ile olmayan birşey arasında karşılaştırma yapmayı olacađını düşünüyoruz. EIFAAC raporunda ‘Balıkçyların ve Su ürünlerinin artmasını tanıması’ önemli.Size kendi hayatımdan çok somut bir örnek verebilirim.Eđer baba ile beraber balıkçylık yapmasaydıım bu anda Sami dilini yüksek seviyede öđretmem mümkün olmayacaktı.Ben burada dili öđrendim, dođayý öđrendim ailem ve topluluđum için sađlıklı ve lezzetli gıda sunabilmekten memnun olmayý öđrendim.Bunu bir fiyat etiketi koymamız mümkün deđil.

Bu yüzden vurgu bunun korunmasını sađlayacak araçların kullanılmasına yapılmalı.Bu araç da Su rdu ru lebilir Ku c'u k Balıkçylıg ın Sag lanması ic'in Go nu llu Rehber. FAO ve hükümetler bunları sađlamak için politikalar adapte etmeli: E ku c'u k o lc'ekli gıda u reticilerinin ve aile c'iftc'ilerin mu lkiyet haklarının korunması ve balık ve balık stoklarına erişiminin gu vencesi olmalıdır. Geleneksel su rdu ru lebilir balıkçyların bilgileri ve uygulamaları merkezi bir yapılanma ic'inden d topluluk odaklı s'ekilde tanımalı ve bunların es' zamanlı yo netimi tes'vik edilmeli. Balıkçylar veri toplama ve analizi su rec'lerine dahil olmalıdır. Hem profesyonel hem de amato r balıkçylar ic' su balıkçylıg ının yo netiminden es'it s'ekilde faydalanmalı. Yo netim profesyonel balıkçyların su rdu ru lebilir s'ekilde avlanması ve insan onuruna yaras'ır bir bic'imde hayatlarını kazanması ve yerel topluluklara sag lıklý proteinler sunmak ic'in balık hasatını optimize etmeye odaklanmalı. Amato r balıkçyların ihtiya'ları da rekabeti hedef almayan yollarla karşılanabilir. Deg er zinciri boyunca ku c'u k o lc'ekli balıkçylık is'c'ilerinin rolleri tanımalı ve o zellikle is' gu cu nu n en az %50’sini olus'turan kadınların rollerine saygı go sterilmelidir. Kadınlar genelde hasat o ncesi ve sonrasında c'alı's'ırlar ve daha c'ok destekci' rolü nu oynadıkları ic'in yaptıkları c'alı's'malar genelde tanınmıyor ve olması gerekenin altında bir o demeye karşılanıyor. Su rdu ru lebilir O lc'ekli Balıkçylıg ın Sag lanması ic'in Go nu llu Rehber’in uygulanmasını sađlıklı, dođayla dost gıda üretimini sađlanıyoruz. Madde 14 – 38.AVRUPA ORMAN KOMİSYONU (EFC) ve 73. UNECE ORMAN VE ORMAN ENDÜSTRİSİ KOMİTESİ BÝRLEŞİK OTURUMUNDAKİ TARTIŞMANIN SONUÇ RAPORU Adnan ÇOBANOĐLU- Ç

VYA CAMPESYNA- Sivil Toplum Konsültasyonu (STK) adına Raporda dikkat çekmek istediğimiz eksik bir nokta var. Orman enerji, madencilik ve otoyollarla tahrip ediliyor. Bu anlamda Hükümetlerin bu konuda farkındalıđının olupabilmesi için FAO nun etkin çalışmaları yürütmesini istiyoruz.Bu orman alanları enerji yol ve madenler için yok edilmemeli, kontrolü iyi yapılmalı. Biyoçeşitlilik deđil yaban hayatı da önemli ormanların varlıđı için. Yaban hayatının yok edilmemesi için de ormanların korunması gerekiyor. Yine raporda insan unsuruna fazla yer verilmemiş. Orman köylülerinin durumu, yerli halkların durumu, ormancılıkta çalışıp ipeçilerin sosyal güvencesi ve durumu hiçbir şekilde raporda yer almamış. Bu yönüyle, ormanların ekosisteme yararlı bir devamlılıđını sađlanması, aynı zamanda yerli halkların, orman köylülerinin ve ormanda çalışıp ipeçilerin sađlıklı sosyal güvencesi olmasıyla dođrudan ilipkili. Ormanların yok olması, bu bölgelerde yaşayan insanların gelirlerinin de yok olmasına sebep olacaktır. Bu nedenle özellikle Orman köylüleri ve yerli halkların söz haklarına dönük gerekli olupumlara gidilmesi gerekiyor. Orman köylülerinin yerli hakları bu konuda söz söyleyebilmeli, hükümetler de o bölgelerde ormanlara dönük yapılabilecek ticari faaliyetleri buralardan gelen öneriler üzerinden bekillendirebilmeli, engelleyebilmelidir.Ancak raporda bu şekilde bir katılımlı, ilipki kurulmamıştıdır. Bu nedenle bu konunun rapora eklenmesi ve orman köylüleri ile yerli halkların geleceklerine dönük bir çalışmanın yürütülmesi gerekiyor. sivil toplum olarak öneriyoruz. Madde 17- DÝĐER KONULAR – 20 MAYIS DÜNYA ARI GÜNÜ Judith HITCHMAN

URGENCE- Sivil Toplum Konsültasyonu (STK) adına Bu çok önemli bir girişim ve sivil toplum olarak destekliyoruz. Yağlar arılarımız mahvediyor.Ve arılar agroekolojinin, gıda sistemimizin önemli bir parçası ve biyoçeşitliliđi destekliyor.Birçok küçük ekinleri polenlemek için aynı zamanda arıçylık yapıyorç Arılar olmazsa gıdamız da olmaz.